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    Materiały do budowy ścian w budynkach mieszkalnych

   
Materiały, z których stawia się ściany budynków mieszkalnych w sporej mierze decydują o ich trwałości i odpowiedniej temperaturze. Kiedyś stosowano głównie kamień lub drewno, dzisiejsze technologie są natomiast bardzo zaawansowane.


Silikaty


Są to najtańsze materiały do budowy domów, są również jednymi z najtańszych. Można je murować na tradycyjną zaprawę lub zaprawę klejową. Bardzo dobrze gromadzą ciepło i w razie obniżenia temperatury w danym pomieszczaniu – powoli ją oddają. Ich zaletą jest też wysoki poziom izolacyjności akustycznej. Przez to, że są gładkie, wymagają mniej zaprawy do otynkowania. Bloczki wapienno – piaskowe są jednak ciężkie i trudne do murowania. Mają też słabe właściwości termoizolacyjne.


Ceramika tradycyjna


Można powiedzieć, że jest to „klasyczny” materiał budowlany. Na rynku wciąż do kupienia są cegły, jak i materiały ze zwykłej ceramiki. Są bardziej solidne i dają lepszą izolację akustyczną niż ceramika poryzowana. Materiał ten jest jednak słaby, jeśli chodzi o izolację termiczną. Do ścian zewnętrznych używa się pustaków Maź, U i cegieł kratkówek (zwłaszcza K2).


Ceramika poryzowana


Powoli wypiera ceramikę tradycyjną i poprzez udoskonaloną produkcję pozwala na zwiększenie izolacyjności cieplnej przy jednej warstwie ścian zewnętrznych. Glinę miesza się z mączką drzewną lub trocinami, przez co w trakcie wypalania część wyrobów utlenia się. Zmniejsza się przez to gęstość materiału. Chociaż poprawie uległy takie parametry jak paro przepuszczalność czy akumulacja ciepła, to nieco zmniejszyła się wytrzymałość czy odporność na mróz, jednak jeśli chodzi o małe budowle, jak domy jednorodzinne, może to być prawie nieodczuwalne.


Beton komórkowy


Jest to materiał znany już od starożytności. Chociaż jest bardzo wytrzymały, jest też dość ciężki. Powstaje ze zmieszania cementu, piasku, wapna, wody i środka spulchniającego (proszek lub pasta aluminiowa). W procesie autoklawizacji działa na nie para wodna o temperaturze 180-190°C, następnie następuje reakcja chemiczna, która powoduje powstanie pęcherzyków gazu. Wpływa to na to, że gęstość objętościowa betonu komórkowego wynosi 350, 400, 500, 600 i 700 kg/m³. Materiał ten jest lekki, paroprzepuszczalny, cechuje go również dobra izolacyjność cieplna i konkurencyjna cecha. Do jego słabych punktów należy jednak: izolacyjność akustyczna i mrozoodporność, a także wytrzymałość. Są też bardzo nasiąkliwe (nawet do 45%), jednak stosunkowo szybko wysychają. Beton komórkowy, obok ceramiki, to jeden z najpopularniejszych materiałów do budowy ścian.


Keramzytobeton


Podstawowymi wyrobami z tego materiału są pustaki, które produkuje się w kliku elementach, które służą do budowy ściany jedno-, dwu- lub trójwarstwowej. Zazwyczaj montuje się je na zaprawę cementowo-wapienną. Cechuje je spora wytrzymałość i izolacyjność cieplna, która powoduje, że można z nich wykonać wszystkie rodzaje ścian. Dodatkowo – są wysoce mrozoodporne i paroprzepuszczalne, mają też dużą odporność na ogień i izolacyjność akustyczną.
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